
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

e RESOLUCION No.  0597-AD-82
Noviembre de 198.2...

Viste el OF.n? 193 de la Federación Peruana de Depertes Ecues
tres en el cual solicitan auterización para que su delegación
viaje a la ciudad de Méxice a participar en el "Cencurse E -
cuestre Internacienal Infantil de Amistad", del 08 al 14 de -
noviembre de 1982. -

CONSIDERANDO
Sa Que, per Decrete Legislative N* 135 del 12 de junie de 1981 -

se ha derogado los Decretes Leyes Ns 19058 y 19305 que crearen
la Junta Nacienal Reguladora de Espectácules Extranjeres -
JUNREE;

Que, per Resolución Ministerial N? 0667-ED-81 del 25 de junie
de 1981 se faculta al Institute Peruane del Deperte, auterizar
la realización de Actividades Depertivas Internacienales en -
el país, así come la participación de representacienes deper-
tivas nacienales en el extranjero; |

De cenfermidad cen el Decrete Legislativo N* 135 Ley de Organi
zación y Funciones del Secter Educación y de la Reselución Mi
¿nisterial N? 0667-ED-81; y

Cen la epiniéón faverable de la Dirección Nacional de Depertes
y Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE

e Primere.- AUTORIZAR el viaje de la Delegación Nacional a la-
ciudad de Méxice a participar en el "Cencurse Ecues

tre Internacional Infantil de Amistad", del 08 al 14 de nevien
bre de 1982.

Se eo.- La delegación es la siguiente;
Dirigentes; ADELA CAMBANA ROSAS

PILAR CEPEDA YZAGA
Deportistas: MANUEL DIEGO ARAMBURU

CLAUDIA MORELLI COPLO

Tercero.- La indicada actividad ne irregará gaste al Institu-
te Peruane del Deper te.

RegíÍstre: comuníquese;

SVM.DINAD.
MMB.glm.


